petu omnes in accusatos irruerant. Vix autem motus eorum reprimere potuit Cneus quidam Collega, legalis, postulans permitti ut ad Cæsarem de rebus gestis referetur. Praesidi-
10 dem namque Syriae Cæsennium Pætum jam quidem Vespa-
sianus ad eam miserat, accidit autem ut nondum adesset. Re vero diligenter inquisita Collega reperiebat veritatem, et eorum quidem Judæorum quos Antiochus accusaverat neminem conscient fuisse, omnis autem facinoris auctores exstis-
tisse homines quosdam improbos ob æris alieni neces-
sitatem, ratos, si curias et publica tabilia incendissent, fore nemivem a quo appellarentur. Et Judæi quidem, ex suspensiis criminationibus futura adhuc exspectantes, magno timore fluctabant.

CAP. IV. (X.)

Titus autem Caesar, de patre sibi allato nuncio, quod universis quidem Italæ civitatibus gratus optatusque ve-
nisset, maxime vero quod Roma multa cum alacritate et splendore eum suscepisset, magna lætitia animique voluptate perfunditur, curis de eo quam suavissime libe-
ratus. Vespasianum enim, etiam quum longe abesset, omnes per Italiam homines, tanquam venientem, animo complectebantur, expectationem ex vehementi desiderio pro adventu habentes, nullaque necessitate adacti suam erga ipsum benevolentiam præstantes. Nam et seua-
tus, memor calamitatum quas ex principum mutatione acceperat, expetebat Imperatorem suscipere senectutis gravitate bellicorumque gestorum maturitate decoratum, cuius eminentiam solummodo in salutem fore subditis no-
verat. Atque populus, malis intestinis attritus, magis adhuc studebat ejus adventui: tunc fore existimans ut a calamitatibus quidem pro certo liberaretur, securitatem vero cum opulentia receperitrum esse persuasus. At præcipue milites ad eum respiciebant, ut qui maxime bellorum ab eo præclare gestorum magnitudinem cognoverant. Imperitiam vero aliorum ducum atque ignaviam experti, magna quidem se turpitudine liberari expetebant; eum vero, qui se et servare et cohonestare solus posset, recipere preocabantur. Quum autem tanta benevolentia eum prosequerentur omnes, viris quidem dignitatis eminentioris non amplius toleran-
dum erat eum exspectare, sed longissime a Roma prius se obviam ei dare properabant. Ac ne reliquorum quidem quis-
quam moras ejus conveniendi ferebat; sed ita simul omnes effundebantur, et universis expeditius et facilius ire quam manere videbatur, ut etiam urbs ipsa tunc primum expe-
riret jucundam in se hominum infrequentiam: nam qui manebant, pauciores erant abeuntibus. Ubi autem eum appropinquare nunciabatur, et humanum mansuetumque ejus cum singulis congressum indicabant ii qui præcesserant, omnis jam reliqua multitudo cum conjugib[us] ac li-